
N.º 83

jueves 7 de mayo de 2015

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2015/1982 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y COMPETITIVIDAD

1982
RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2015, del Viceconsejero de Agricultura, Pesca y Política Ali-

mentaria, por la que se publica la relación de personas beneficiarias de las ayudas económicas 
concedidas durante el ejercicio 2014 al amparo de la Orden de 30 de julio de 2014, de la Con-
sejera de Desarrollo Económico y Competitividad, por la que se procede a convocar, para el 
ejercicio 2014, las ayudas de los Capítulos II y III del Decreto 172/ 2008 de 7 de octubre, de 
ayudas a la transformación, comercialización y promoción de productos agrarios y alimentarios 
(Programa LEHIATU).

Mediante Orden de 30 de julio de 2014, de la Consejera de Desarrollo Económico y Compe-
titividad, se procedió a convocar, para el ejercicio 2014, las ayudas de los Capítulos II y III del 
Decreto 172/2008 de 7 de octubre, de ayudas a la transformación, comercialización y promoción 
de productos agrarios y alimentarios (Programa LEHIATU).

Una vez adjudicadas las ayudas y notificadas las correspondientes resoluciones a las personas 
beneficiarias, de conformidad con lo previsto en el apartado segundo del párrafo 2 del artículo 49 
del Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de 
la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda General del País Vasco, y en el párrafo 5 del 
artículo 12 del Decreto 172/2008, de 7 de octubre, por Resolución del Viceconsejero competente 
se publicará, a efectos de publicidad, en el BOPV la relación de personas beneficiarias de las 
ayudas concedidas al amparo de la citada disposición.

Por todo ello,

RESUELVO:

Publicar, para general conocimiento, la relación de personas beneficiarias de las ayudas econó-
micas concedidas durante el 2014 en el marco de la Orden de 30 de julio de 2014, de la Consejera 
de Desarrollo Económico y Competitividad, por la que se procede a convocar, para el ejercicio 
2014, las ayudas de los Capítulos II y III del Decreto 172/ 2008 de 7 de octubre, de ayudas a la 
transformación, comercialización y promoción de productos agrarios y alimentarios (Programa 
LEHIATU), que se incluyen en el anexo a esta Resolución.

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de marzo de 2015.

El Viceconsejero de Agricultura, Pesca y Política Alimentaria,
BITTOR OROZ IZAGIRRE.



ANEXO 

Ayudas económicas concedidas durante el ejercicio 2014 al amparo de la Orden de 30 de julio de 
2014, de la Consejera de Desarrollo Económico y Competitividad, por la que se procede a convocar, 
para el ejercicio 2014, las ayudas de los Capítulos II y III del Decreto 172/ 2008 de 7 de octubre, de 
ayudas a la transformación, comercialización y promoción de productos agrarios y alimentarios 
(Programa LEHIATU). 

Beneficiario/a CIF/NIF 
Fondos  

Gobierno Vasco
(en euros) 

Fondos 
FEADER 
(en euros) 

Subvención Total 
(en euros) 

Coop. Agrícola Nuestra Sra. de Ocón (Coop. 1.º Gº 
Grupo Garlan)  F01005784 403,11 226,75 629,86 

José Antonio Goya, S.L.U.  B20686994 5.975,42 3.361,18 9.336,60 
Jaio Gazta, S.L.  B95596896 1.611,14 906,26 2.517,40 
Nagore Martin Ugarte 72577208H 19.014,24 10.695,51 29.709,75 
Carnicas Rasa, S.L.  B48201875 7.480,75 4.207,92 11.688,67 
M. Begoña Villar Landeta 15958864S 11.900,86 6.694,24 18.595,10 
Jokin Arrospide Arrate 72437358P 12.954,16 38.862,51 51.816,67 
Esnelat, S.L.  B20675518 63.621,76 35.787,24 99.409,00 
Beltzitina, S.C.  J01510304 13.053,89 7.342,81 20.396,70 
Embutidos San Jose, S.L.  B75013300 6.173,89 3.472,82 9.646,71 
Distribuciones Alimentos Perecederos Belako, S.L.  B48825640 99.607,22 56.029,06 155.636,28 
Petritegi Sagardoak 2011, S.L.  B75043877 4.444,80 2.500,20 6.945,00 
Maria Nieves Mugica Mugica 72426405A 2.475,52 1.392,48 3.868,00 
Maria Carmen Lopez de Uralde Martinez de Soria 72715766R 10.603,17 5.964,28 16.567,45 
Saskagoin Kooperatiba Elkarte Txikia  F75093187 15.953,12 8.973,63 24.926,75 
Delicass Sociedad de Alimentacion, S.A.  A95021879 12.009,92 6.755,57 18.765,49 
Iñaki Bengoetxea Azpiolea 15239371P 1.098,53 617,92 1.716,45 
M.ª Cruz Arce Martínez 16526363N 4.673,19 2.628,67 7.301,86 
Udapa, S. Coop.  F01131978 61.794,20 34.759,24 96.553,44 
Coop. Agrícola Nuestra Sra. de Ocón (Coop. 1.º Gº 
grupo Garlan)  F01005784 5.833,75 3.281,49 9.115,24 

Patxi Azkonobieta Etxeberria 15968787W 5.178,31 2.912,80 8.091,11 
Aragonesa de Piensos, S.A.  A50010263 7.582,52 4.265,16 11.847,68 
Comercializadora Agrícola de la Montaña Alavesa, 
S.L.  B01524016 58.479,08 32.894,48 91.373,56 

Aitzeta S. Coop.  F20797445 8.927,23 5.021,57 13.948,80 
Jabier Arriaga Goirizelaia y otros S.C.  J95080701 1.703,40 5.110,20 6.813,60 
Iztueta Elkartea, S.C.  J20796728 3.990,56 11.971,68 15.962,24 
Artandi IV S.L.  B95322350 17.099,26 9.618,34 26.717,60 
Alpa Alimentos Frescos, S.L.U.  B20046090 13.891,20 7.813,80 21.705,00 
Gascoi Zelaia, S.L.  B01521699 2.616,76 1.471,94 4.088,70 
Aitor Alonso Hernandez 16056653P 24.702,36 13.895,07 38.597,43 
Javier Agirrezabala Goñi 72440964A 13.028,17 7.328,36 20.356,53 
Iñaki Sasieta Sasieta 72574836S 1.412,50 4.237,50 5.650,00 
Belen Tellitu Rozas 78869964C 5.573,94 3.135,34 8.709,28 
Xabier Uzkudun Loitegi 72444507G 2.799,52 8.398,56 11.198,08 
Joseba Meabe Ruiz 72734560G 12.800,00 7.200,00 20.000,00 
Uxarte, 96, S.L.  B48814560 2.590,72 1.457,28 4.048,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 83

jueves 7 de mayo de 2015

2015/1982 (2/3)



Beneficiario/a CIF/NIF 
Fondos  

Gobierno Vasco
(en euros) 

Fondos 
FEADER 
(en euros) 

Subvención Total 
(en euros) 

Ruben Markina Ostolaza-Eneritz Aranburu Arrieta  E95765327 3.135,97 9.407,93 12.543,90 
Maderas Torrezar, S.A.  A48156616 228.458,48 0,00 228.458,48 
Larrabe Oilotegia, S.A.T.  G48517262 34.818,48 0,00 34.818,48 
Larrabe Oilotegia, S.A.T.  G48517262 3.159,00 0,00 3.159,00 
Artepan, S.A.  A01023720 2.424,20 0,00 2.424,20 
Bon Cake Desserts, S.L.L.  B75087205 13.331,44 0,00 13.331,44 
Artadi Alimentacion, S.L.  B20682522 36.115,00 0,00 36.115,00 
Ineko, S.Coop.  F20022083 6.231,52 0,00 6.231,52 
Basque Beer House, S.L.  B75108373 41.170,60 0,00 41.170,60 
Manzarbeitia Basolanak, S.L.  B95191029 3.390,75 0,00 3.390,75 
Egolife, S.L.  B20843397 43.376,75 0,00 43.376,75 
Arru Egurrak, S.L.  B48771976 13.600,00 0,00 13.600,00 
Ekosal - Luz, S.L.  B01332717 78.845,82 0,00 78.845,82
Horno Ekain, S.L.  B20693503 1.311,92 0,00 1.311,92 
Campos del Pacifico, S.L.  B26474015 26.215,00 0,00 26.215,00 
Diva Pentsuak, S.L.  B20090296 1.371,30 0,00 1.371,30 
Magalhaes Eiras S.L.  B95069068 7.290,00 0,00 7.290,00 
Piensos del Norte, S.A.  A48474688 6.657,38 0,00 6.657,38 
Frigorificos de Basauri, S.L.  B48449615 23.281,32 0,00 23.281,32 
Aceitunas Franher, S.L.  B01367887 63.634,11 0,00 63.634,11 
Urkabe Benetan, S.A.  A20137592 19.857,87 0,00 19.857,87 
Natra Oñati, S.A.  A20206009 61.010,68 0,00 61.010,68
Panificadora Hernani, S.L.  B75093591 57.015,20 0,00 57.015,20 
Maderas Aguirre, S.A.  A48173116 36.500,00 0,00 36.500,00 
Cafés Eguía, S.L.  B01060789 10.172,60 0,00 10.172,60 
Mendialdeko Ogia Koop. Elk. Txikia  F01521558 7.480,69 0,00 7.480,69 
Kaia Koop Elk txikia  F95760997 29.929,26 0,00 29.929,26 
Pan La Vitoriana, S.A.U.  A01026848 6.949,76 0,00 6.949,76 
Basque Moonshiners, S.L.  B01517051 26.029,73 0,00 26.029,73 
Errastiola Serrategia, S.L.  B20579918 10.293,63 0,00 10.293,63 
Maderas Gallastegui, S.A.  A48166532 90.604,05 0,00 90.604,05 
Esnelat, S.L.  B20675518 29.410,00 0,00 29.410,00 
Maderas Zallo, S.L.  B95205472 6.750,00 0,00 6.750,00
L.E.B.R.O.K. Distribuidora de Alimentos 
Congelados, S.A.U.  A01339910 2.197,34 0,00 2.197,34 

Maderas F. Irizar, S.A.  A20080644 52.915,00 0,00 52.915,00 
Egoin, S.A.  A48427074 1.125.075,00 0,00 1.125.075,00 
Olmos Forestal S.L.  B95239125 44.700,00 0,00 44.700,00 
Repaspan, S.L.  B48580708 10.200,00 0,00 10.200,00 
Angel Darwin Mendoza Erreyes 45167135B 24.000,00 0,00 24.000,00 
Francisco Maria Chapartegui Gurruchaga 72442470Z 24.000,00 0,00 24.000,00 
Artepan, S.A.  A01023720 15.068,40 0,00 15.068,40 
Mandabasa Forestal S.L. B95318457 39.900,00 0,00 39.900,00 
Patatas San Jeronimo S.L. B20737706 8.668,81 0,00 8.668,81 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 83

jueves 7 de mayo de 2015

2015/1982 (3/3)


